
                                 

2022年9月号 

(毎月16日発行) 

くずは西美郷        

枚方市西船橋２丁目５８-3 

072(867)8075 

 

 

今月の活動の様子  

                                                             ●面会について                                           
・面会につきましては、9月16日(金)現在、原則禁止とさせていただいております。                              

オンライン面会、窓越面会を予約制で行っております。今後の動向によっては対応を変更する場合がございます。           

ご利用者さま、ご家族さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

おねがいとお知らせ 

カフェ・ド・クズニシ 

フラワーアレンジメント 

今月のフラワーアレンジメントは、落ち着いた秋色のお花でした。リンドウを長いままにしたり、半分に切ったり

と、工夫を楽しんでいらっしゃいました♪ 

  日常のご様子 

今月のカフェ・ド・クズニシは、夏の定番シャーベットゼリー！皆さま、「美味しい♪」とパクパク召し上がって

くださいました♡ 各フロアでは、制作活動をして過ごしていただいております♪ 



                                 

 

 

いちょうユニットでは、ユニットの皆さまで  

家庭菜園でできたトマト等の収穫を楽しみまし

た。採れたての野菜を水洗いし、口に頬ばり、

「採れたては美味しい♡」と喜んでくださいました。  

外は炎天下ですが、屋内でお茶を飲みながら、スマート

フォンで映画鑑賞も楽しみました。 

皆さまも、熱中症にはくれぐれも注意して 

お過ごしくださいね♪ 

 

まだ暑い日が続いていますが、皆さま、体調は

いかがでしょうか。 

2階のおやつレクでは、ところてん

を召し上がっていただきました♪

「食感も良く美味しかった♡」とおっしゃって

喜んでいただけました。 

朝晩と少しづつ寒くなってきましたので、体調管理に気を

つけ、今後も皆さまに楽しんでいただけるおやつレクを

行っていきたいと思います。 

朝、夕は少しずつ暑さも和らいできたように感

じられます。8月は、暑い日が多く、ユニットも

エアコンがフル稼働でした。 

8月といえば、太陽に向かって咲く大きなヒマワ

リ！という事で、皆さまと一緒にヒマワリの 

壁画作りを行いました。花びらを貼り付けて、

色を塗ったりして、素敵なヒマワリがたくさん

できました♪ 

日 月 火 水 木 金 土 

     9/16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 10/1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

施設行事のご案内 

※予定につきましては変更と

なる場合がございます。                   

予めご了承下さいませ。 


